
1/3

18 августа 2023 г.

Indie zvažuje uzavření megadohody s Ruskem
pravda.ru/economics/1874860-indija

Anton Kulikov
18.08.2023 14:55

Indie chce uzavřít megadohodu s Ruskem

3:26

Ekonomika
Indie vyjednává s Ruskem o dovozu ruského obilí . Obecně tato země
potřebuje tři až čtyři miliony tun pšenice. Nové Dillí je ale připraveno
koupit osm až devět milionů tun obilí z Ruska, píše agentura Reuters.

Foto: https://khetibazaar.com/product/flax-seed/?add-to-cart=1926

Pažba, jak víte, kapsu netáhne. V tomto případě to má celkem pochopitelné
důvody: indické úřady, které vytvořily zásoby pšenice, budou moci uplatňovat
mnohem větší vliv na ceny základního zboží v zemi.

https://www.pravda.ru/economics/1874860-indija/
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/economics/1866527-9_mln_tonn_pshenicy/


2/3

Agentura Reuters zároveň uvádí, že rozhodnutí o obchodu bude
učiněno „opatrně“ a samotný nákup lze provést prostřednictvím
obchodů mezi vládou a soukromými společnostmi.

To znamená, že pokud dojde k dohodě, nákupy se budou zabývat soukromé
společnosti. Proč se přímo indické úřady nechtějí zúčastnit? A zde se vracíme k
tématu sankcí USA a EU.

Což, jak víte, nemá vliv na dodávky ruských potravin na světové trhy,
jak ujišťují západní představitelé a politici. Neovlivňuje to, že úřady
tak velké země, jako je Indie, hledají možnosti, jak si nezpůsobit
další bolesti hlavy.

Podle nejmenovaného činitele Rusko uvedlo, že je připraveno poskytnout Indii
slevu na převládající tržní ceny pšenice. "Indie může snadno získat slevu 25 až 40
dolarů za tunu od Ruska . To zajišťuje, že náklady na vykládku pšenice zůstanou
hluboko pod místními cenami," řekl agentuře Reuters obchodník s obilím v Bombaji.

K 1. srpnu činily zásoby pšenice ve státních skladech v Indii 28,3
milionu tun. To je o 20 procent méně než desetiletý průměr. Indie
dovezla pšenici naposledy v roce 2017, kdy země nakoupila 5,3
milionu tun od soukromých obchodníků.

Obecně lze říci, že začátkem srpna indické vydání Ekonomických Times uvedlo, že
úřady této země zvažují možnost nákupu pšenice z Ruska. Navíc šlo o opci na
maximum, tedy asi devět milionů tun .

Před časem indická vláda zavedla omezení na skladování pšenice
pro výrobce a dodavatele zabývající se velkoobchodem a
maloobchodem.

Je to poprvé, co byla taková omezení zavedena od roku 2008. Indické ministerstvo
pro spotřebitelské záležitosti uvedlo, že opatření byla přijata k zajištění
potravinové bezpečnosti, stabilizaci cen, boji proti inflaci a spekulacím .
Pravda, po těchto omezeních začaly ceny pšenice v Indii růst.

Je vhodné dodat, že podle Ministerstva zemědělství Ruské federace
činil vývoz obilí z Ruské federace v zemědělském roce 2021-2022
38,1 milionu tun, včetně vývozu pšenice - 30,7 milionu tun. Agentura
již dříve uvedla, že cíl pro vývoz obilí z Ruska v zemědělském roce
2022-2023 je asi 60 milionů tun.



3/3

Autor Anton Kulikov
Anton Vladimirovič Kulikov - novinář, sloupkař pro Pravda.Ru

Témata Indie
 
 

https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/tags/indija/

